GregoriumGnccisidenicsseqiiodLatinis  VigHium 
ci  \  igilantium  (jaratamen  probrosimiel  inanspica 
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tum  iioinen,  ob  Vigiluntium  haereticum)  notiusest,  \  chiri,  Vuaeho,  ruahcho-.  Porro  Gregorium  VIl.Gre- 
qiiiiiu  ut  multis  demoustrandiiin  sit.  Veteribus  Alc-  gorii  nomen  non  frustra  tnlisse,  norunt  cum  gatidio 
mannis  erat  Gregorius    Vuachar,  Vuacherc,    Vva-      eatholici ;  schismatici  et  hgeretici  non  sine  gemitn. 

PAULI  BERNRIEDENSIS 
VITA   S.    GKEGORll    VII   PONTIITCIS   MAXIMI. 

Vide  supra  tol,  39. ) 

EXCERPTUM  EX  GRETSERI  DISSERTATIONE 

CUl  TITULUS  : 

rrrsar  Baronins,  s.  R.  E.  cardinalis  amplismmus,  »  ratiomik  fofounam  erimmattemtmt  vindiuctoK  ei  >» 
um  <ili>  pontifLces  liomuni,  tum  Gregorius  VII.  per  Jotobtm  dretscium,  societati*  Jesu  theoiogum. 

(Opp.  Jacobi  Gretseri,  VI,  224.) 

Dfi  CONGILIO  WOKMATIE.Nsl  CONTRA  GREGORIUM  VII. 

De  hoc  videndns  Baionius  lom.  XI,  anno  salntis  JJ  ten,  quae  ad  caicem  epistolae  Henriciana?  apparet  , 

1076,  qui  ex  Alherto  Stadensi  refert  Saxonicos  epi-  in  E«pteoosten  seu  Heptacosten}  novam  et  in  Latina 
scoposnequaquam  indepositionem  Gregorii  Vllcon-  Ecclesia  inauditam  vocem  pre  Septuagesima.  Hanc 
sensisse.  Obstrepit  Calvinista,  «  sibi  Albertum  non  critices  rationem  si  sequi  velimus,  vix  ullus  error 
esse  ad  manum,  itaque  se  non  posse  decernere.  »  tam  manifestiiserit ,  cui  ex  apotheca  critices  nonsis 
At  Baronioad  manumerat.  Audi  ipsa  Alberti  verba.  facturus  medicinam,  si  hoc  est  medicinam  facere, 
«  Anno  Oomini  1076  habitum  est  concilinm  apud  et    non   potius  omnia  susque  deque  vertere.  Ipso 

Wonnatiam,  praesente  Henrico  rege,   in  quo  uni-  epistolae  exordio  satis  ligmentum  Calvinisticum  re- 
versi  fere  Teutonici    episcopi,    practer  Saxonicos.  dargnitur;  nam  auctor  illum  ad  quem  scribit  non 

Gregorium  pajiam  abdicarunt.  »  tanquam  nuper  factum,  sed  ut  veteraniun  et  multo- 
Furiosissime  incurritCalvinista  in  Baroniuin,  et,  rnin  meritorum  priucipem  laudat;  quod  de  Hildol- 

ut  eo  uberiorem  insectandi  materiamliabeat ,  ex  sno  pho  dici  nequit,  qui    recentissimus  in  episcopatu 
cercbro  affingit  Baronio,  eum  dicere,  «  Reineruin  eral   tempore  conciliabuli  Wormatiensis;  nam    ut 

Beineccium  prinuun  fuisse,  qui  Vitam  Henrici  IV  Bertoldus  Constantiensis  in  Chronico  testatur.  «  Ai- 
et  Bennonem  de  Gregorio  VII  evulgarit.  »  Osten-  nio    seu    Anno   venerabilis    archiepiscopus    Colo- 
dit  hoc  falsum  esse.  Bene  facit,  quia  non  Baronii,  C  niensis,  mirac  sanctitatis  requievit  in  pace  xi  No- 
sed  suaiu  falsitatem  patefaeit  :  nam  Baronius  dixit  nas  decembris  1075,  cui  Hiltolfus,  impar  genere  et 

Reineccium   fuisse  editorcm:  primum  fuissc,  non  moribus,  suceessit.  »  Et  statim  post  in  Septuage- 
dixit.  sima    anni    1076   initium  est  A\  ormatiense  syne- 

Refellit  Baronius  epistolam  Hcnrici  ad  Annonem  drion. 

archiepiscopum   Coloniensem    tanquam   suppositi-  Ait  Baronius  a  nemine  unquam  menioria;  prodi- 
tiam,  quia  Anno  archiepiscopus  anno  prscterito,  lioc  tuni,  legatos  Henrici  ita  acceptos  esse  a  Gregorio 
est  1085,  jam  obierat;  et  tamen  anno  1086  invita-  VII,  prout  architectus  hujus  epistolac  conuniniscitiir. 
tur  adsynodum  A\  ormatiensein.  Calvinista,  ut  hinc  Calvinista   non  sine  inunanibus  conviciis  Baronio 
seexpediat,  transmutat  Annonem  in  Hildvlphum,  el  Aventimith  obtrudit.   Hoc  scilicet  restabat ;  quasi 
huic  epistolam  ab  Henrico  inscriptam  dicit.  Quod  vero  Baronius  non  de  antiquis,  sed  de   recentibus 

commentumnequeBeineccio,  nequeUrstisio,neque  istis,  et  haresi  infectis scriptitatoribus  hoc  pronun- 

Reubero  ,  neque  ulli  alteri  in  mentem  venit.  Omnes  'tiarit.  Profer.  si  potes.  priscum  canumque  testem  : 
enimisti  ediderunthancepistolamciun  A nnonts  non  nam  hunc  novitium,  oris  et  styli  tam  niali,  Hihil 

HUdolphi  nomme.  Id  fecundae  suae  criticaD  Calvinista  n  pendimus.  Ne  in  Bennone  qliidem  fabulam  hanc  dc 
debet,  qna    instructus  nodos  etiain   indissolubiles  legatis  invenies. 
dissolvit.  In  Vita   S.   Anselmi  Lucensis  vocatur  deposilio 

Kjusdem  critices  benelicio  transformat  Pcntecvs-  Gregorii  VII  «  iacinus  a   saeculis  inauditum  ».  fta 
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etiam  ipse  Gregorins  in  quadam  epistola.  Objicit  ̂ v  usque  frcdaverat,   ;iliquo  modo  eos  qui  Joanncin 

Calvinista  :  «  Papas  saepe  esse  depositos  ab  impera- 

toribus  et  synodis.  »  Et  mox  recitat  ex  suo  llly- 
rico  epistolam  episcoporum  Galliae  et  Germaniae 

«adAnastasiumllpontificem  Romauum,  quapapam 

et  Italicos  episcopos  monent  ut  se  missos  faciant, 

nec  deinceps  tyrannidem  super  eos  exercere  per- 

gant.  »  Aliam  itein  affert  episcoporum  Germaniae 
et  Relgii  ad  Nicolaum  I,  ex  synodo  Coloniensi  aiino 

863.  Sed  nec  illi  qui  ad  Anastasium  scripsisse  di- 
cimtur,  nec  qui  ad  JVicolaum,  vel  hunc  vel  illum  a 

sede  dejecerunt  et  excommunicarunt ,  ut  Worma- 
tiensis  conciliabuli  praesules  fecernnt ;  qui  adacti 

sunt  non  quomodocunque,  sed  jurejurando  interpo- 
sito,  certa  in  id  praescripta  formula  (quae  exstat 

deponere  tentarttnt,  cxcusare  poterat,  quae  in  Gre- 
gorio  VII,  vitae  inculpatissimae  viro,  locum  nulliiiu 
habebat. 

Sed  tit  aliquid  dicam  de  epistohi  ad  Anastasiunt, 

nulla  ejtts  apttd  illum  probatum  scriptorem  mentio 

exstat.  Exscripsit  eam  lllyricus  in  Catalogo  ex  sche- 
dis  et  adversariis  manuscriptis  Aventini,  nec  novit 

unde  eam  Aventinus  acceperit.  Et  ego  epistolae  cu- 
jus  origo  et  natale  solum  nesciatur  fidem  habeam? 

DubitatquoquelllyricusnumadAnastasiumprimuin 
an  ad  seeunduru  missa  fuerit.  Omnium  rectissime 

sentiet,  qui  ad  neutrum  missam  credet.  Calvinista 
noster  doctior  Aventiuo  refert  eam  ad  Anastasium 

II,  anno  497.  Quo  nullius  penitus  concilii  in  Gallia 

;i|)tid  Rrunonem  De  bello  Saxonico)  Gregorium  VII  B  celebrati  ullum  vestigium  in  Annalibus  Fraucicis  vel 

aliis  reperitur.  Et  tameu  Calvinista  noster  titulo 

appingit  haec  verba.  Ex  Concilio  :  Nomina,  quaeso, 
titopicum  hoc  concilium.  Praeposuit  et  titulum, 

quasi  sit  ab  cpiscopis,  cum  sit  ab  Illyrico. 

De  altera  epistola  Guntharii  et  Theutgaudi  lege 

Raronium  tom.  X,  anno  Christi  863,  num.  18  et 

seqq.  Et  videbis  sectarios  nostros  dignissitnos  esse 

qtti  hisce  tam  perditis  patronis  et  defensoribus  rem 
contra  Roinanos  pontilices  agant. 

exsecrari  et  deserere.  Cujus  pseudosynodi  si  omnes 

circumstantias  perpendamus,  jure  optimo  id  qttod 

ab  illis  factum  est  «  a  saeculis  inauditiim  facinus,  » 

et  cujus  nullum  simile  exeinpluni  produci  queat, 

nominari  potest.  Nam  caetera  oinnia  quae  aliquando 
contra  jus  et  fas  adverstts  pontifices  acta  sunt,  etiain 

depositio  JoannisXII  in  pseudosynodo  Romana,  ini- 

norein  turpittidinem  annexam  habent  :  tjuia  iurpi- 
tudo  vitae  qua   Joannes  sese  a  calce  ad  verticem 

EXCERPTA  EX  DISSERTATIONE 

CUI  TITULUS  : 

Gemna  udversus  Melchiorem  Guldinastum  Calvinianum  replicatorem  vel  potius  quadruplicatorem  defensio  : 

prior  pro  S.  R.  orthodoxi  et  catholici  imperii  avita  majestate,  replicationem  Calvinianam,  imperii  hvjus 
vastatricem,  accurate  examinat  et  rcfutat;  auctore  Gretsero,  societatis  Jesu  theologo ;  posterior  complura 

monumenta  hactenus  inedita  pro  Gregorio  VII  aliisque  pontificibus  Romanis  Lectori  cxhibet,  editore  C.  V. 
Sebtistiano  Tengivagel.  •'•  LT.  1).  et  Ccesarm  bibliothecm  Viennensis  prafecto. 

(Opp.  Gretseri,  VI,  299.) 

I. 

De  Jurami  nto  quod  Henricus  IV  Gregorio  VII  prcB' 
stitit. 

Hic  vehementissime  liirit  Calvinista  quod  Henri- 

cum   IV  «   regem  Germaniae  »  nominavi  ;  «  fuisse 
enini  niullortim   alioruin    regnoiuui   regem. Cur 
baccharis,  o  Calviuista?  An  ideo  negavi  llenrici 

|iolentiam  ttltra  Geriuaniic  (ines  sese  extendisse?  Si 

1'hilippiim  III  nominem  «  rcgem  Iiispaniariun,  » 
.in  hac  appcllatione  mea  illum  de  utiiusque  lndiae, 

Siciliae,  Neapolis  el  tol  aliorum  regnorum  posses- 

sione  deturbo?  An  iojuriam  <'i  facjo,  si  a  aotissimo 
et  primario  regno  et  nomen  indam? 

Egreferl  CalviniBta  quod  imperttores  Romani, 

sc «  regesGerinania* » indigitant,  aitque  Maximilia- 
iiiiiu  I  •  primum  fuisse  qui  liiinc  litiilum  usurparit, 

61  lioc  accidisse  ex   imprudenlia  consiliariorum.  » 

C  Sed,  nisi  fallor,  optiinuin  factuin  faceret  Calvinista 

si  Pragam  seconferret,  ipsttmque  sacratissiinum  im- 
peratorem  ejttsque  consiliarios  doceret  qui  titulus 

usurpandus  sit.  Intelligerent  enim  hunc  ttsur- 

pandum  esse.  «  Rudolphus  Romanomm  impera- 

tor,  ctc.  Rex  Francorum,  Longobardorum,  Hun- 
•raroruin.  »  Et  diibitamus  adhuc,  hunc  latronis  fra- 
trem,  totitts  imperii,  ipsius  itidem  imperatoris,  et 

consiliariorum  ejusreformatorem,  coronare  rosis  ex 

Calvini  fitneto  decerptis,  praesertitn  cum  cap.  26 

Tartareas  stuc  Replicationis,  pag.  267,  in  btecverba 

crumpere  non  erubuerit  :  «  Quin  scito,  Galliam  el 
Germaniam  non  esse  Romam  impcrii  regna,  sed 

libera  et  immediata,  et  sno  jure  utcntia,  imperalo- 

rique  Etomanorum  ,  quatenus  est  imperator,  non 

magis  obstricta,  quain  Persiam,  /Ethiopiam,  Jappo- 
niam.  ■  Dc  Gallia  non  laboro.  l)c  Germania  tlim 

tibi  lidcni  habebo,  eum  nnhi  testimonio ipeius Cbb- 
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saris  et  Caesarese  curiae  probaveris,   imperatorem  A  stolidus  Calvinista  per  undecim  ferme  folia  fatua- 
alio  titulo  se  regem  Germauiae  scribere  quam  titulo 

imperatoris,  hoc  est  qii'a  imperator  est. 
II. 

l)e  epistola  principum  imperii  ad  Innocentium  111 
dc  electione  Othonis  VI  in  impcratorem. 

Caput  hoc,  ut  verbosissimum  et  loquacissimum , 

sic    mendacissinium,    et,    ut   ita   loquar,    impeiti- 
n .utissimum  est ;  cum  mea  nec  petat,  nec  taugat, 
nec   feriat,    sed   uil   nisi  Calvinistica    phasmata   et 
plasmata  persequatur;  cujus  exordium  et  fiuis,  et 
quidquid  inter  haec  duo  iaterjaeet,  nihil  aliud  suut 
quam  aut  pseudolegia  aut  loedoria,  aut  atopia,  aut 
inanissima  phlyaria.  Pseudologiam  vel  in  hoc  unico 
exemplo  vide. 

tur,  ne  dicam  bacchatur.  INeque  in  aetemum  ullura 

diploma  vetus;  a  priscis  imperatoribus,  aut  litteras 

ab  ipsis  imperatoribus  posteriori  eevo  scriptas  pro- 
fcret  :  in  quibus  ipsi  sese  aliter  quam  reges  vel  im- 
peratores  electos  nomiuent  :  licet  usus  hodiernus, 

et  quidem  optimus,  ita  ferat;  ut  qui  de  illis  loquun- 
tur,  aut  etiam  illos  seu  coram  seu  per  litteras  allo- 
quuntur,  impcratores  vocent,  sine  ulla  adjunctione, 
quod  jure  optimo  fit;  ioterira  ipsis  imperatoribus 

non  est  ignotura  quis  majorum  et  autecessorum  suo- 
rum  fuerit  de  potestate  summi  pontificis  in  Roma- 
num  imperiura  sensus.  Ut  enim  folia  in  silvis,  sic 

temporis  progessioni -tituli  caduut,  aliisque  alii  suc- 
cedunt,  salvo  iuterim  uniusciijusque  jure.  Et  si  qui 

Mentitur  hanc  consecutionem  esse  meani,  vel  ex  B  historicorum  quondam  nomen  imperatoris  regibus 
mente  mea.  «  Papa  Romanus  habet  jus  inungendi, 
consecrandi  et  coron.radi  electum  imperatorera 

Romanorum;  ergo  sine  papae  Romani  conlirma- 
tione  nullus  potest  esse  legiiimus  imperator  Ro- 
manorum.  Et  cousequenter,  quem  nolit  papa  con- 
lirmare,  is  nec  debeat,  nec  possit  esse  vel  nomi- 
nari  imperator.  »  Haec  latrouis  frater  ex  suo  ce- 
rebro  mihi  affingit  et  admetitur.  Nam  ex  sola  inun- 
ctione  et  consecratione  nunquam  hujusmodi  argu- 
mentum  du.xi,  certus  summo  pontifici  in  imperiuni 

Romanum  plus  potestatis  esse  quam  sit  sola  et  me- 
ra  consecratio  et  iuuuctio  clecti  imperatoris;  idque 
ex  ipsorum  regum  ac  imperatorum  testificationibus, 

ex  historiis  tam  sacris  quam  profanis,  ex  vetustis 
litteris  et  diplomatibus,  et  ex  communi  omuium 

sensu  comprobaveram.  Quocirca  ruuut  quaecuuque 

uon  corouatis  tribueruut,  id  aut  lata  quadam  no- 
tioue  fecerunt,  aut  nomen  imperatoris  pro  designa- 
to  et  electo  imperatore  usurparunt,  ut  jam  saepe  di- 
ctum  est.  Nec  iu  alio  numero  poni  debent  insauis- 
simi  et  furiosissimi  Calvinistae  hujus  logi  (Gerrnani- 
cae  Lugen)  quam  in  teterrimarum  criminationura 

Catalogo,  quaudo  vocileratur,  nos  uegare,  «  impe- 
ratorera  hoc  ipso  quod  electus  est,  plena  potes- 
tate  res  imperii  administrandi  potiri,  uec  imperato- 
rem,  nec  Augustum  esse  aut  uominari  debere.  » 
Quae  omnia  deputes  hujus  Calviuistae  raagistro,  a 
quo  oninis  calumuia  et  sycophantia,  tanquara  prima